
NYHETSBREV, mars 2015
När Du får ett mejl från oss nu ser det ut som att det bara är Du som får det. Så är ingalunda fallet – 
drygt 150 medlemmar får samtidigt mejlet. Skälet är att vi skickar det på sådant sätt att ingen kan se 
vilka andra som är medlemmar i föreningen. 

Alla dagar räknas På debattsidan i UNT den 10 mars hade vi ett inlägg angående 
regeringens och Sveriges Kommuner och Landstings (SKL) 
satsning för att minska köerna i cancervården. Som bilaga till 
detta mejl får du texten som den såg ut när vi sände den till 
tidningen. UNT har gjort smärre justeringar.

Det skall bli mycket intressant att följa vad som händer inom vårt 
landsting. Den klara ambitionen måste vara och är att uppfylla de 
krav som ställs – för mycket pengar står på spel. Men för att 
vårdförloppen skall nå de uppsatta målen krävs bland annat att:

 en koordinatorsfunktion inrättas för att undvika onödiga 
väntetider

 det finns en väl organiserad MDK (MultiDisciplinär 
Konferens)

 det finns förbokade tider för röntgen, MR- och PET-
undersökningar

 det finns en namngiven kontaktsjuksköterska för varje 
patient

 det finns väl uppbyggda rutiner för second opinion

Från föreningens sida kommer vi att bevaka och delta i det 
fortsatta arbetet!

Alla läkemedel bör få bytas 
på apotek föreslår TLV

Kanske läste Du artikeln i Prostatanytt om läkemedel vid 
bristande erektionsförmåga? Hårda ord framfördes emot att byte 
till billigare fabrikat inte får ske på apotek. Prostatacancer-
förbundets kritik mot detta synes ha burit frukt!

I en rapport till regeringen föreslår TLV (Tandvårds och 
LäkemedelsförmånsVerket) att ”En utvidgad möjlighet till utbyte  
som ska gälla även då läkemedel inte ingår i förmånerna. Utbyte  
ska ske utifrån patientens önskemål med samma patient-
säkerhetskrav som utbytet inom förmånerna idag”. 

TLV föreslår också att det skall skapas en oberoende databas på 
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nätet för att vi patienter lätt skall kunna få veta de olika priserna 
på läkemedel som inte ingår i läkemedelsförmånen.

Från förbundets sida måste nu politikerna uppmärksammas på 
behovet av en snabb förändring. 

En ny patientlag Från den 1 januari 2015 gäller en ny lag, patientlagen. Du kan 
läsa om den nya lagen på www.1177.se  eller på SKL:s hemsida 
www.skl.se.
I korthet innehåller den nya lagen följande:

Du ska få information om:
 ditt hälsotillstånd
 metoder för undersökning, vård och behandling 
 hjälpmedel
 när du kan få vård 
 vad du kan förvänta dig av vården
 vilken eftervård du kan få
 metoder att förebygga sjukdom
 vilka möjligheter du har att få vård i annat EES-land eller 

i Schweiz

Den nya lagen innebär att du kan välja öppenvård i hela landet, 
såväl primärvård som högspecialiserad öppenvård på sjukhus 
inom annat landsting. Det är dina medicinska behov som avgör 
när du får vård i annat landsting. Du betalar samma patientavgift 
som boende i aktuellt landsting. Kom dock ihåg att du inte 
omfattas av vårdgarantin.

Om du har en livshotande eller särskilt allvarlig sjukdom eller 
skada kan du begära att få en ny medicinsk bedömning (second 
opinion). En annan läkare, antingen i eget eller annat landsting 
undersöker dig. Ditt eget landsting betalar för denna under-
sökning. Sker den i annat landsting får du också resorna betalda.

Snackcafé 18 februari Vid tidigare försök med Snackcafé – medlemmar träffas för att få 
information och prata med varandra – har intresset varit 
begränsat. Men det senaste blev välbesökt – i storleksordningen 
40 personer deltog. Det stora intresset gör att vi säkert åter-
kommer – håll ett öga på vår hemsida för närmare information 
(www.prostatacancerforbundet.se/uppsala  ).  

Årsmötet 11 mars Igår, onsdag 11 mars, hade vi ett välbesökt årsmöte. Drygt 50 
personer var på plats. Mötet inleddes med att Håkan Nyström, 
chefsfysiker på nya Skandionkliniken, berättade om den nya 
anläggningen och användningen av protonstrålar inom 
cancervården. 

Huvudmän för Skandionkliniken är de sju landsting som har 
regionsjukhus. Dock har alla landsting förbundet sig att 

http://www.1177.se/
http://www.prostatacancerforbundet.se/uppsala
http://www.skl.se/


finansiera verksamheten. Billigt är det inte – driftkostnaden 
kommer att ligga på 160 miljoner per år. Det verkade lite oklart 
ännu hur många patienter som kommer att tas emot, 1000 upp till 
2500 nämndes. I juni i år öppnar kliniken.

Veronica Waller informerade sedan om rehabilitering med samtal 
och yoga för patienter med cancer.

Mötet avslutades med årsmötesförhandlingar utan någon 
dramatik. Den tidigare styrelsen sitter kvar med smärre rockader. 
På hemsidan finns information om styrelsen med kontaktupp-
gifter. Tråkigt nog gick det inte att få en komplett valberedning, 
vilket inte är bra. 

60Plusmässan i Fyrishov 
25-26 mars

Klockan 10-16 båda dagarna har mässan öppet. För första gången 
kommer Prostatacancerföreningen att ha en monter tillsammans 
med bröstcancerföreningen Kungsängsliljan. Hjärtligt 
välkommen på ett besök – någon från vår förening finns där hela 
tiden! 

En fortsatt härlig vår tillönskar vi i styrelsen Dig och de Dina!

Ansvarig för detta nyhetsbrev: Bernt Åslund


